



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 27 oktober 2011

Klagande

Svenska Jägareförbundet, 802001-6658

Öster Malma, 611 91 Nyköping

SAKEN

Registrering av varumärket ÄLGOBS

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 17 augusti 2010
angående v.ans. nr 09-02890, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDE M.M.

Svenska Jägareförbundet har i Patentbesvärsrätten vidhållit ansökningsen.

Förbundet har till grund för sin talan, som det får förstås, hållit fast vid att det sökta varumärket ÄLGOBS genom användning förvärvat för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för de viltforskningstjänster i klass 42 som omfattas av ansökningsen.

Till utveckling av talan har förbundet bl.a. hänvisat till ett yttrande från klövviltskonsulenten Göran Bergqvist ingivet i PRV vari följande framkommer. Älg är det viktigaste jaktviltet i landet och 250 000 av landets nära 300 000 jägare jagar älg. ÄLGOBS ägs och administreras av Svenska Jägareförbundet och är en metod för att skatta förändringar i älgstammens storlek och sammansättning. Metoden började utvecklas i början av 1970-talet, då även varumärket började användas, och används sedan i början av 1990-talet i hela landet. ÄLGOBS fyller en mycket viktig roll i den svenska älgförvaltningen. Under 2004 rapporterade cirka 70 % av alla jägare till ÄLGOBS. Varumärket ÄLGOBS får anses vara väl inarbetat i den svenska jägarkåren och bland svenska myndigheter.

Vidare har förbundet här anfört bl.a. följande. PRV har anfört att det sökta varumärket är ett vedertaget branschbegrepp. Detta är felaktigt. En sökning på Google visar att flertalet av de hemsidor som påträffas är sidor som förbundet ansvarar för. Alltså ett bevis på förbundets användning av varumärket. De som inte är förbundets egna hemsidor är sådana som samarbetar med förbundet för att bedriva viltforskning, t.ex. de stora skogsbolagens. Denna användning ska då tillgodoräknas förbundet.

Svenska Jägareförbundet har åberopat samma bevisning i Patentbesvärsrätten som i PRV.

DOMSKÄL

Patentbesvärslätten delar PRV:s bedömning att utredningen i målet inte visar att beteckningen ÄLGOBS i omsättningskretsen har kommit att uppfattas som ett kännetecken för de viltjänster i form av älgobservationer i klass 42 som bl.a. omfattas av ansökningsen. Överklagandet kan därför inte bifallas.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och Jeanette Bäckvall, referent, samt f. patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.